COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENT ÁVEL

REQUERIMENTO Nº             DE 2008
(Do Sr. Edson Duarte)

Solicita que esta comissão encaminhe ao Go-

vernador da Bahia, Exmo. Sr. Jaques Wagner, os
documentos entregues ao representante da Comis-
são de Meio Ambiente da Câmara dos Deputados,
durante audiência pública realizada em Caitité, Ba-
hia, no dia 07/11/2008, contendo as reivindicações
das comunidades rurais situadas no entorno da u-
sina da INB em Caetité: Riacho da Vaca, Fazenda
Gameleira e Barreiro de Maniaçu, Bahia.

Senhor Presidente

Nos termos regimentais, ouvido o plenário, solicitamos que esta comissão enca-

minhe ao Governador da Bahia, Exmo. Sr. Jaques Wagner, os documentos entregues
ao representante da Comissão de Meio Ambiente da Câmara dos Deputados, durante
audiência pública realizada em Caitité, Bahia, no dia 07/11/2008, contendo as reivindi-
cações das comunidades rurais situadas no entorno da mineração e usina das Indús-
trias Nucleares Brasileiras (INB) em Caetité: Riacho da Vaca, Fazenda Gameleira e
Barreiro de Maniaçu.

Sala da Comissão, em                    de 2008

EDSON DUARTE
Deputado PV-BA